
 

 

  “Sabáudia, Rica, Bela e Feliz” 
 

  

PORTARIA N°229/2025 

 

                       O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

                        De acordo com a Lei Municipal n°893/2025, conceder a servidora 

FERNANDA ROBERTA ANKLAM, cargo: Agente de Vigilância Sanitária, estatuário efetivo, 

matrícula n°.: 840, CPF: XXX.490.549-XX, 3 (TRÊS) DIÁRIA de alimentação no valor 

unitário de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais). Que irá participar da “JORNADA DE 

INSPETORES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA”. Evento este realizado na cidade de MARINGÁ-

PR, com perspectiva de saída nos dias 26/05/2025 às 13:00h e nos dias 27, 28 e 

29/05/2025 às 07:00h e retorno previsto para os mesmos dias às 18:00h. Meio de 

transporte CHEVROLET/SPIN - Placa: BDQ-9B40. 

 

 

REGISTRA-SE; 

CUMPRA-SE; 

AFIXE-SE. 

 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, em 26 de maio de 2025. 

 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 


